Haec puncta de verbo ad verbum e scriptis antelati abbatis declarationibus excerpta 
ad hancce relationem commissio transferenda esse iudicavit, cum circa hoc praecipue versetur 
demissa sua, quae sequftur, 

opinio. 

Fatendum est, quod fundo carentibus rem grandem et sumptuosam, qualis est academia, 
moliri i r r i t i videatur'laboris esse et conatus. At vero, quo id asperius, si tamen commodum 
et utilitatem reipublicae respicit, eo acrius adnitendum est, ut neque rem coeptam deseramus, 
ñeque üli frustra in regnum benefici fuerint, qui spontaneam banc et generosam operam 
suam ultro pro commodo regni locare ,volunt. 

Et si vero commissio haecce praeoptet, ut antelata academia in patria omnino primam 
etiam aetatem agat ac ex eo suam sacram regiam maiestatem in eo exorandam esse censeat, 
ut, cum regnum aedificio eatenus idóneo fundoque, quibus id modo comparan possit, 
careat, dignaretur sua regia maiestas ex ilia dementia et materna pietate, qua in hancce 
perpetua fidelitate subditam sibi gentem fertur, quodpiam in Hungaria commodum et 
alioquin minus necessarium aedificium regium 1 hunc in usum seu perpetuo seu temporáneo 

1 Utána k i törö lve : ut est in Halb-Thum. 
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iure, quousque nempe reperto fundo aedes academiae aptae alibi exurgerent, benigne largiri. 
Quod si autein id a regia sua maiestate impetrari non posset, nil moramur, quin oblatum 
in Ober-WalterstorfT castellum pro initio academiae grato animo acceptandum esse arbitremur, 
ita videlicet, ut si fundus ex parte regni pro moliendo successive aedificio adforet, id in 
Hungaria, loco videlicet, de quo pars utraque convenerit, aedificetur. Studia porro et artes eas 
praecipue, quibus nostrates hodie scholae carent, tradendas esse existimamus, quae nempe et antea 
iam specificatae et in secundo declarations benigno mandato regio annexae puncto continentur. 

Quam caeteroquin academiam ea suppeliectile et tot numero professoribus iuxta 
oblationem praenorainati abbatis instruendam esse confidimus, quot loci commoditas et 
alumnorum numerus poposcerit; cum porro ad maiorem academiae firmitatem ipsemet 
dominus abbas Sanctocmcensis aliorum monasteriorum et abbatum consociationem finem 
in praemissum necessariam esse agnoscat, hanc omnino, priusquam in gremium regni 
recipiatur, procurare securitatemque desuper exhibere necessarium esse videtur. 

Quod vero conditiones ex parte regni implendas respicit, demisse iudicamus 
ad i . ; suae regiae maiestati demisse supplicandum esse, ut, quemadmodum dictus